
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 557  

Невского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2019 года № 174-о 

Об организации и стоимости дополнительных 

платных образовательных услуг на 2019/2020 

учебный год 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Письмом Минобрнауки 

России от 15.01.2015 № АП-58/18 «Об оказании платных образовательных услуг», 

Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг, Положением об организации деятельности по оказанию 

дополнительных платных образовательных услуг, утверждённого приказом от 01.11.2018 

№ 100/56, Положением об основании и порядке снижения стоимости дополнительных 

платных образовательных услуг, утверждённого приказом от 01.11.2018 № 100/57, Уставом 

школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.10.2019 года дополнительные платные образовательные 

услуги на основании заключенных договоров с родителями (законными представителями) и 

работниками школы, участвующими в предоставлении платных образовательных услуг. 

2. Установить стоимость: 

2.1. обучения в группе дополнительного образования «Учим английский, играя» в 1 

классе согласно утверждённой смете – 2000,00 (тысяча восемьсот) рублей в месяц с одного 

обучающегося; 

2.2. обучения в группе дополнительного образования «Риторика. В мире слов.» во 2 

классе согласно утверждённой смете – 900,00 (девятьсот) рублей в месяц с одного 

обучающегося; 

2.3. обучения в группе дополнительного образования «Риторика. В мире слов.» в 4 

классе согласно утверждённой смете – 900,00 (девятьсот) рублей в месяц с одного 

обучающегося. 

2.4. обучения в группе дополнительного образования «Программа обучения 

и развития детей дошкольного возраста «Предшкольная пора»», для дошкольников согласно 

утверждённой смете – 2000,00 (две тысячи) рублей в месяц с одного обучающегося. 

2.5. обучения в группе дополнительного образования «Наглядная геометрия» во 

2 классе согласно утверждённой смете – 900,00 (девятьсот) рублей в месяц с одного 

обучающегося; 



2 
 

3. Разместить данный приказ на официальном сайте школы по адресу 

https://school557.ru/. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор И.В.Большаков 

 

https://school557.ru/

